РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2013 г.                                     № 02
с. Малое Голоустное
Об утверждении плана мероприятий

по сбору и утилизации бытовых

отходов и ликвидации стихийных свалок

на территории Голоустненского

муниципального образования

Во исполнение Федерального закона от
 30.03.1999 г. № 52 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003 г п. 18 ст. 14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области»,  руководствуясь  п. 18, п. 19 ст.6 Устава Голоустненского муниципального образования, в целях принятия мер по предупреждению инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по сбору, вывозу, утилизации    бытовых отходов и ликвидации стихийных свалок на территории       Голоустненского муниципального образования (приложение № 1).

2. Администрации Голоустненского муниципального образования предусмотреть средства в бюджете на выполнение данных мероприятий.

3. Опубликовать данное  постановление на сайте www.goloustnenskoe-mo.ru
Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская

Приложение № 1

К постановлению

 главы Голоустненского МО

от 11.01.2013 года № 02

ПЛАН

Мероприятий по сбору и утилизации бытовых отходов и ликвидации стихийных свалок на территории Голоустненского муниципального образования

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение на территории образования месячника по санитарной очистке.
	С 25.04.13 по 23.05.13
	Пимонов З.С.

Иванова Л.А.

Крым М.М.

Арефьева Т.Б.

	2.
	Оповещение жителей сел через листовки о месячнике по санитарной очистки.
	23.04.-25.04.2013
	Уличный комитет

Иванова Л.А.

	3.
	Проведение субботника по уборке территории на предприятиях и прилегающим к ним.
	С 25.04. по 30.04.2013
	Руководители предприятий

Корнаков В.В.

	4.
	Проведение субботника на территории обелисков погибшим жителям в ВОВ
	До 05.05.2013
	Вещева В.В.

Банщикова Л.Н.

Василина О.И.

Арефьева  Т.Б.

	5.
	Проведение субботника на территории поселковых кладбищ (Б.Голоустное, с. М.Голоустное)
	25.04.-26.04.2013
	Пимонов З.С.

Иванова Л.А.

Арефьева  Т.Б. Крым М.М.

Корнаков В.В.

	6.
	Проведение буртовки и рекультивации земли на полигонах временного хранения ТБО
	До 15 мая 2013 года.
	Пимонов З.С.

	7.
	Изготовить и установить аншлаги о запрещении свалок мусора в черте сел, в том числе водоохранных зонах.
	До 7 мая 2013
	Пимонов З.С.

Крым М.М.

	8.
	Выявление стихийных свалок в черте сел и организациях их уборки
	До 10.05.13
	Иванова Л.А.

Уличный комитет

Пимонов З.С.

Зубарева А.Г.

Крым М.М.

	9.
	Организация вывоза мусора с личных подворий по графику
	До 17.05.2013
	Иванова Л.А.

Уличный комитет

Пимонов З.С.

	10.
	Еженедельный подворный обход для выявления нарушений содержания придомовой территории и пожарных проездов
	С 29.04.2013 до 17.05.2013
	Иванова Л.А.

Уличный комитет

Крым М.М.

	11.
	Еженедельный отчет на планерках при Главе о ходе проведения месячника
	по понедельникам
	Иванова Л.А.

Пимонов З.С.

	12.
	Еженедельное проведение Административной комиссии по выявленным нарушениям.
	7 мая, 14 мая, 21 мая 2013года
	Иванова Л.А.

Жукова О.М.

Харин О.С.

Крым М.М.

	13.
	Выпуск листовок об административной ответственности за нарушение закона Иркутской области в сфере благоустройства населенных пунктов и оповещение населения
	С 25.04.- 04.05.13г.
	Уличный комитет

Иванова Л.А.

Пимонов З.С.

	14.
	Подведение итогов проведения месячника
	23.05.2013
	Иванова Л.А.

Пимонов З.С.

Уличный комитет

Крым М.М.

Арефьева Т.Б.

	15.
	Выпуск и распространение листовок по итогам месячника
	До 25.05.09
	Иванова Л.А.

Пимонов З.С.

Уличный комитет

Главный спец. администрации

Голоустненского МО                                                                   Пимонов З.С.